
 
 

一般競争入札 

 

次のとおり一般競争入札を行うので、公告する 

 

2021年 11月 1日 

社会福祉法人貴静会 理事長 小山 貴好 

１．工事件名 (仮称)もりのおうち保育園内装工事 

２．工事場所 東京都町田市鶴間 1-16-8 

３．業  種 建築工事 

４．工  期 契約確定日から 2022年 2月 28日まで 

５．工事概要 構造規模：鉄骨造 2階建て 延床面積 355.86 ㎡ 

うち保育所 1階使用 床面積 177.93㎡ 

建築工事（内装）、電気設備工事、給排水衛生整備工事、空調換気設備工事、

共通仮設工事 

６．予定価格 非公表 

７．最低制限価格 最低制限価格は非公表とする。 

８．入札参加資格 入札に参加できる者は次に掲げる要件の全てに該当する者とする。 

（１）町田市の要綱に基づく入札参加資格停止措置を現に受けていないこ

と。また、建設業法に基づく営業停止処分期間中でないこと。 

（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当していないこと。 

（３）建築工事業に係る特定建設業の許可を受けていること。 

（４）平成２６年４月１日以降に元請、下請として完成引渡しを行ったもの

の中で、次の要件を満たす建築工事一式の施工実績を有する者。 

①保育所・福祉関連施設・教育施設いずれかの施工実績があること(請

負金額 150,000 千円以上)。 

（５）経営事項審査における「建築一式」の総合評定値（P）が８３０点以

上であること。 

９．契約条項 民間（七会）連合協定工事請負契約約款を使用する。 

１０．申請方法 （１）入札参加希望者は、「一般競争入札参加申請書」を FAX若しくはメー

ルにて提出すること。その際、本文に会社名、住所、建設業許可番号、

担当者名、電話番号、ＦＡＸ番号と「入札参加希望」を明記の上、入札

参加資格（８．入札参加資格（３）（４）（５）」を証明する書類の写し）

の確認ができる書類を添付すること。 

  なお、一般競争入札参加申請書の原本は速やかに郵送または持参するこ

と。 

  送信先メールアドレス ：hoiku@morinoogawa.net 

  件名（申請書提出時） ：（仮称）もりのおうち保育園内装工事 

郵送先               ：社会福祉法人貴静会「もりのおがわ保育園」 

住所         ：東京都町田市小川 1-11-2 

担当者        ：木川 誠之 



                    TEL：042-788-7025     FAX：042-799-2070 

※「一般競争入札参加申請書」は「社会福祉法人 貴静会」のホームペー

ジ上に掲載しているので、ダウンロードの上、申請書提出期限までに提

出すること。 

（２）入札参加資格を証明する書類は次を参考とすること。 

①建設業許可：「建設業許可証」の写し 

②工事実績：「契約書」の写し（工事件名、契約金額、履行期限、契約者 

名を確認できる部分）。変更契約がある場合は変更契約分も含む。 

③経営事項審査総合評定値：「経営規模等評価結果通知書・総合評定値通 

知書」の写し 

１１．申請書提出期限 2021 年 11 月 8 日（月）午後 5 時 

１２．入札参加資格確認

結果の通知および設計

図書の貸与 

入札参加資格の有無を「一般競争入札参加資格確認結果通知書」にて、

2021年 11月 9日にメールにて送信する。また、入札参加資格有となったも

のには、合わせて設計図書をメールで送信する。 

※入札参加資格有と認定された後に入札参加資格要件を欠くこととなった

場合は、入札参加資格を喪失する。 

※本件に関する入札及び契約以外の目的での設計図書の利用を禁止する。設

計図書等の電子データは落札者決定後、速やかに消去すること。 

１３．現地確認  入札参加資格有となったもののうち、希望者を対象に現地確認を設ける。

希望者は、下記の連絡先へ申し込みを行うこと。現地確認の日時は発注者が

希望者と調整の上決定するものとし、現地確認の時間は 1者概ね３０分を予

定している。 

現地確認申込先 もりのおがわ保育園 担当 木川 誠之 042-788-7025 

１４．質疑応答 提出期限：2021年 11月 15日 15時 

提出方法：ExcelまたはWordファイルで作成しメールにて送信 

送信先メールアドレス：hirahara@tokisekkei.co.jp 

メール件名：（仮称）もりのおうち保育園内装工事 

回 答：2021年 11月 18日 17時までに回答 

回答方法：メールにて回答 

※質疑が無い旨の連絡は不要 

１５．入札及び開札 入札（開札）日時：2021 年 11 月 26 日（金）10：00   

入札（開札）場所：社会福祉法人貴静会「子どもの森南町田保育園」 

      住所 東京都町田市南町田 4-29-12   TEL 042-850-6140 

入札参加者は、入札書に必要な事項を記載し、記名押印のうえ封をして、

2021 年 11 月 26 日（金）10時に子どもの森南町田保育園において、担当

者の指示に従い入札書の提出を行うこと。開札は、入札書の提出後、直ちに

当該入札場所において行う。 

※入札書は封緘し、封筒には件名、入札日時、代表者名等を記入し、契約印

（実印等）で割印すること。 

※入札書記載金額は消費税込とすること。 

※代理人が入札する場合は、必ず委任状と代理人の印を持参し、入札書の代

表者氏名の下に代理人氏名を記載し押印すること。 



１６．再度入札 初度入札において、落札者とするべき価格の入札がないときは、直ちに、

再度入札を 2回まで行う。再度入札に参加できる者は初度入札に参加した者

とする。ただし、初度入札において無効の入札をした者、最低制限価格を下

回ったものは、再度入札に参加することができない。 

※再度入札の可能性もあるため、金額を記入していない入札書２枚を用意の

うえ、入札に参加すること。 

１７．最低入札参加者数 １者 

１８．落札者の決定  予定価格及び最低制限価格の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を

行った者を落札者とする。落札者となるべき同価の入札をした者が２者以上

あるときは、くじにより落札者を決定する。 

１９．入札の無効 次の各号に該当する入札及び明らかに連合によると認められる入札は、こ

れを無効とする。 

（１）入札に参加する資格のない者のした入札。 

（２）入札書の記載事項が不明なもの又は入札書に記名若しくは押印の無い

もの。 

（３）担当者の指示に従わない入札 

（４）談合その他不正行為があったと認められる入札 

２０．入札の中止等 入札を公正に執行することができないと認められるときは、入札の執行を延

期または中止する。 

２１.契約の締結 本件は、運営法人である社会福祉法人貴静会の理事会での承認を要するた

め、当該理事会で承認された後に契約を締結するものとする。 

２２．契約保証金 免除 

２３．前払金・部分払金 なし 

２４．その他の留事項 （１）入札書・委任状の様式、封緘方法等は、町田市ホームページにて公表

されている「入札参加者の心得」を参考としてください。 

（２）落札者が契約締結までに入札参加資格要件のいずれかの要件を欠くこ

ととなったときは、契約を締結しない場合があります。 

（３）落札者には、工事期間中の安全対策について、近隣住民への説明を行

っていただきます。 

（４）本事業は、都から補助金交付を受ける事業として、都の指導監督の基

に推進されております。工事にあたり、都をはじめとする関係諸官庁に

協力しその指導に従うものとします。 

（５）不明な点は下記問い合わせ先までご連絡ください 

  

公告についての問い合わせ先 

社会福祉法人貴静会 

もりのおがわ保育園 

木川 誠之 

電話：042-788-7025  

FAX：042-799-2070 

E-mail：hoiku@morinoogawa.net 


